
平成27・28年度　障がい者生活支援センター集計（4月～5月）同月間比

電話による相談 25 204 270 28 176 703

メールによる相談 3 44 0 10 0 57

来所による相談 来所による相談

家庭訪問 家庭訪問

他機関への同行 他機関への同行

面談 面談

他機関からの相談 他機関からの相談

連絡・調整・確認 連絡・調整・確認

申請代行 申請代行

その他 その他

合計 合計

福祉サービスの利用 98 343 80 11 115 647

制度の利用 50 56 64 12 50 232

計画相談・セルフプラン 6 10 5 3 23 47

障がいや症状の理解 1 6 4 2 2 15

健康・医療 56 95 21 4 30 206

不安の解消・情緒安定 11 121 243 46 108 529

家族関係・人間関係 0 70 27 6 8 111

就園・就学 就園・就学・進学

幼稚園・保育園・小中学校・高校 幼稚園・保育園・小中学校・高校

家計・金銭 8 21 2 0 12 43

生活支援 23 118 36 9 35 221

仕事 就労

余暇 社会参加・余暇活動

権利擁護

差別解消・合理的配慮

発達相談 発達相談

子育て・育児 子育て・育児

安否確認 安否確認

その他 その他

合計 合計

69

2

42

43

0

5

3

0

232

3 3

13

328 94 28

28年度 27年度 28年度

2

214 45

0

かすがい

0 33

0

③ニーズ別（27年度）

27

電話による相談

③ニーズ別（28年度）

0 0

135 199

20 16 3

10

63 67 66 5

28年度 27年度 28年度 27年度

78 8

52

生活支援

不安・気持ちの整理

サービス利用・制度

健康・病院

28

147

16

26

10

0

67

27年度

210

①支援内容別（27年度）
春日苑 かすがい ＪＨＮまある あっとわん しゃきょう

28年度

合計

27年度 28年度 27年度 28年度 27年度 28年度 27年度 28年度 27年度 27年度 28年度
①支援内容別（28年度）

489

0 3 8 16 18 26 47 43 16 19 89

28 248 270 21 106

107

38 176 760

0 1 15 18

1 6 507 0 0

2

70

154 150

9 9 30

0

109

352 6 35

3 14 9 19 11 6 2 14

0 0 1

3 16 28

12

ＪＨＮまある あっとわん

48

537

27 17 3 1 0

69

66 89 168 232 97 3 12 59 95

63 1

235 443 649 343 420 73 109 265

48 375

221

640

1

154 409 149 26 188 926747

しゃきょう 合計春日苑

150

1 0 0 5 0 14

0 0 4 1 0 6

97 34

6

4923 056 5

31

31 24 3 2 0

139

0

0

0

0 0 6

1

0 0

0 0

1

0

5

0

11

0

0

0

32

3 90

0

2

2

27

34

24

23

0 0 6 6 40

0

40

36

2,336

41 10

255 283 641 914 361 513

1

143

0 36 5 1 0 2 0 1 5

1,692

38 9 47

10

22

440

1 2 0 2

10

213 292 413

28年度27年度 28年度 27年度

19

0

393

30 0 3

337 1,334 1,750

930 0

0 0 0

264

11

101

191

25

270

6

52

32

116

9

116

39

16

0 76 233

0

57

0 115 9 2

210

443

343

73

265235

649

420

109

337

0

100

200

300

400

500

600

700

春日苑 かすがい JHNまある あっとわん しゃきょう

相
談
件
数

障がい者生活支援センター集計（４～５月）

２７年度 ２８年度

16


