平成27・28年度 障がい者生活支援センター集計(4月~5月)同月間比

①支援内容別(27年度)	①支援内容別(28年度)	春日苑		かすがい		JHNまある		あっとわん		しゃきょう		合計	
		27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度
電話による相談	電話による相談 メールによる相談	28	25 3 28	135	204 44 248	199	270 270	21	28 10 38	106	176 0 176	489	703 57 760
来所による相談	来所による相談	0	3	8	16	18	26	47	43	16	19	89	107
家庭訪問	家庭訪問	67	63	67	66	5	2	0	1	15	18	154	150
他機関への同行	他機関への同行	9	9	30	48	10	7	0	0	1	6	50	70
面談	面談	10	12	20	16	3	0	0	1	2	6	35	35
他機関からの相談	他機関からの相談	3	14	9	19	11	6	2	14	3	16	28	69
連絡・調整・確認	連絡・調整・確認	66	89	168	232	97	109	3	12	59	95	393	537
申請代行	申請代行	27	17	3	1	0	0	0	0	63	1	93	19
その他	その他	0	0	3	3	0	0	0	0	0	0	3	3
合計	合計	210	235	443	649	343	420	73	109	265	337	1, 334	1,750

③ニーズ別 (27年度)	③ニーズ別 (28年度)	春日苑		かすがい		JHNまある		あっとわん		しゃきょう		合計	
		27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度	27年度	28年度
サービス利用・制度	福祉サービスの利用 制度の利用 計画相談・セルフプラン	147	98 50 154 6	328	343 56 10	94	80 64 5	28	11 12 26	150	115 50 23	747	647 232 926 47
健康・病院	障がいや症状の理解 健康・医療	27	1 56 57	78	6 95	8	4 21 25	2	2 4 6	1	30 32	116	15 206 221
不安・気持ちの整理	不安の解消・情緒安定 家族関係・人間関係	16	11 11	52	121 70	214	243 27 270	45	<u>46</u> 52	48	108 8 116	375	529 111 640
就園・就学	就園・就学・進学	0	0	4	1	0	6	5	9	2	0	11	16
幼稚園・保育園・小中学校・高校	幼稚園・保育園・小中学校・高校	0	0	9	6	0	0	13	33	0	0	22	39
生活支援	家計・金銭 生活支援	26	8 23 31	97	21 118 139	34	36 38	0	9 9	76	12 35 47	233	264 221
仕事	就労	6	5	23	49	10	5	0	0	5	10	44	69
余暇	社会参加・余暇活動	1	0	0	5	0	14	1	2	0	2	2	23
	権利擁護		0		0		6		0		3		9
	差別解消·合理的配慮		1		1		0		0		0		2
発達相談	発達相談	0	0	0	0	0	0	24	40	3	2	27	42
子育て・育児	子育て・育児	0	0	11	5	0	0	23	36	0	2	34	43
安否確認	安否確認	31	24	3	2	0	0	0	0	6	6	40	32
その他	その他	1	0	36	5	1	0	2	0	1	5	41	10
合計	合計	255	283	641	914	361	513	143	213	292	413	1, 692	2, 336

